Indicação nº. 41/2013

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Executivo Municipal que

providencie, através da secretaria de Obras, a construção de um bueiro no córrego

localizado entre as propriedades de João Carlos Brizola e Valdelino Zatti, ligando a

Linha Peixe Alto a comunidade de São Marcos, Constantina.

Justificativa:

Colegas Vereadores, apresento esta Indicação solicitando uma atenção especial

aos moradores da Linha Peixe Alto que sentem a necessidade da construção de um bueiro no

córrego que passa naquela localidade, mais precisamente no local acima referido.

Existe um passo naquele córrego que por vezes permite o acesso de veículos, mas

certamente sem as condições adequadas, por outro lado, se for colocando um bueiro facilitará o

deslocamento, proporcionará maior tranquilidade e segurança aos motoristas e beneficiará

principalmente os produtores daquela região que terão melhores condições de ir e vir, além dos

demais motoristas de nosso município, ou do município vizinho, que optem por  cruzar aquele

itinerário.

Câmara Municipal de Vereadores, aos 25 dias do mês de novembro de 2013

 Eclair Tardetti

Vereador - PP.